elaboração de peças técnicas e gráficas necessárias à 
elaboração das peças técnicas e gráficas necessárias 
à elaboração dos projetos elétricos, hidráulicos e 
cabeamento estruturado na agência que abriga a 
CIRETRAN DE MUCURICI - DETRAN|ES.
PRAZO:  15 (quinze) dias após publicação.
VALOR: R$ 2.202,06 (dois mil, duzentos e dois reais 
e seis centavos)
FONTE: 752000002

Vitória, 09 de dezembro 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, Financeira e de Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: Instrução de Serviço 
Nº 113, de 03/08/2020

Protocolo 1687464

[...]

elaboração de peças técnicas e gráficas necessárias 
à elaboração dos projetos arquitetônicos e 
complementares, para execução de obras públicas, 
com tipologias e complexidades variadas, no PÁTIO 
CENTRAL-DETRAN|ES.
PRAZO:  15 (quinze) dias após publicação.
VALOR: R$ 92.951,84 (noventa e dois mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro 
centavos)
FONTE: 752000002

Vitória, 09 de dezembro 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, Financeira e de Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: Instrução de Serviço 
Nº 113, de 03/08/2020

[...]

e no previsto no artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93, a 
contar da publicação do termo no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo.
VALOR TOTAL: em razão do acréscimo quantitativo 
ao objeto contratual, o valor global do Contrato nº 
057/2021, passa a ser fixado em R$ 55.119.093,53 
(cinquenta e cinco milhões, cento e dezenove mil e 
noventa e três reais e cinquenta e três centavos).
FONTE: 752000002

Vitória, 02 de dezembro de 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, Financeira e de Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020

Protocolo 1687484